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Tänker ni gifta er i sommar?
– Här är allt ni behöver veta

Ny präst med fokus på de unga

Musiksommaren i våra kyrkor

Rämmens kyrka. Foto: Rolf Carlsson.
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Kyrkoherden har ordet                                       Kyrkorådet                        

L
ivet består av både arbete och vila.
Det svåra kan många gånger vara att
ha rätt proportion dem emellan. Vi

har dock hjälp från olika håll, som påmin-
ner oss om vikten av att vi, med våra sin-
nen och kroppar, behöver vila och åter-
hämtning.

I naturen, som vi är en del av, hittar vi
många bevis på behovet av vila. Vi kan se
att i naturen finns ofta en inbyggd rytm av
arbete och vila. Vi ser det i årets gång, där
det växlar tydligt mellan våren och som-
marens febrila aktivitet och hösten och
vinterns vila, där många och mycket går
på sparlåga.

Solen och månen har sina rytmer som
återkommer genom årmiljonerna. Här på
vår planet får det till följd att även ljus och
mörker skiftar över tid. Det är nästan som
en kosmisk dans i växlingen mellan mör-
ker och ljus.

I våra egna kroppar har de mest grund-
läggande livsprocesserna hjärtat, blodom-
loppet och lungorna, andningen, sina
givna rytmer av arbete och vila. Vi tänker
nog sällan på hur fantastiskt det är med
hjärtats muskel som kan hålla på ett helt
liv.

De cirka 70 slagen per minut blir under
helt liv på 80 år hela 2 880 000 000 slag.
Alltså 2 miljarder 880 miljoner hjärtslag
under ett människoliv! Att det kan fun-
gera beror på att rytmen och balansen
mellan arbete och vila kan fungera.

I vår bibel har vi också i dess första bok en
mytologisk påminnelse om att skaparen
själv efter sex dagars skapararbete, gjorde
vad på den sjunde dagen? Jo, han vilade!

I den andra moseboken kan vi läsa om
hur Mose tar emot lagens tavlor av Gud
själv på Sinai berg. Mose och därmed fol-
ket får liksom instruktionsboken för ett
gott mänskligt och samhälleligt liv i de 10
buden. Ett handlar också som bekant om
vilodagen, så behovet av återhämtning och
vila är inget nytt påfund.

I vårt land har vi också flera goda fackliga
lagar och bestämmelser som reglerar vårt
arbetsliv.

Även här hittar vi vägledning för balan-
sen mellan arbete och vila. Där talas bland

annat om elva timmars dygnsvila och 36
timmars veckovila.

Även semester är lagstadgad i vårt land
och en arbetstagare har rätt till 25 semes-
terdagar varje semesterår.

Vi kan alltså se, utifrån olika synvinklar,
att det är viktigt att vi människor hittar en
bra rytm och balans mellan arbete och
vila. Rubbas balansen för mycket och för
länge riskerar vi att fara illa och bli sjuka.

Sommaren är den tid i vårt land då vi of-
tast har en längre tid för vila och åter-
hämtning. Jag vill önska dig och de dina
en härlig och avkopplande sommar, med
vila för både kropp och själ.

Filipstad i försommartid 2019

Paul Henriksson
Kyrkoherde

Om vårt behov av vila
och att hitta balansen

Rätt bemanning
och bra resultat
inför framtiden

D
et är med stor med stor glädje vi nu
kan konstatera att vi har rätt be-
manning inom församlingen. Vi

har nu fått klart med en ny präst, Arthur
Porsche, som börjat arbeta för oss under
maj månad.

Vidare har vi klart med en ny person på
kyrkogårdsadministrationen. Det blir en
kombinationstjänst, administration och
lokalvård.

Resultatet för 2018 visar på ett överras-
kande stort överskott. Det beror på ett
flertal orsaker.

Generellt ett genomgripande stort kost-
nadsmedvetande i hela organisationen.
Jag vill här framföra ett stort tack till all
personal för deras utmärkta insats.

Andra orsaker är större bidrag än bud-
geterat för våra reparationsinvesteringar
och att vi under 2018 hade flera vakanser,
bland annat två prästtjänster. Detta gör
att vi går in i 2019 och de kommande åren
med en solid, ekonomisk bas.

De kommande åren blir dock tuffa om
utvecklingen i medlemsnivån fortsätter
nedåt.

Det är därför viktigt att vi nu med vår
personal kan säkerställa att medlemmarna
upplever att vi är relevanta för dem i alla
de områden som är viktiga för dem. Vi be-
höver visa att vi lever upp till Svenska Kyr-
kans vision – en kyrka som människor har
en positiv relation till och känner glädje
över att tillhöra.

Arbetet med en ny församlingsinstruktion
tar fart under hösten och det är ett viktigt
arbete som skall prioritera våra insatser
under de kommande åren.

Jag hoppas att många av Er försam-
lingsmedlemmar tar aktiv del i detta ar-
bete.

Jag vill önska alla en trevlig, kommande
sommar med bra avkoppling och många
relevanta besök vid våra aktiviteter och
kyrkliga handlingar.

Leif Holmgren
Ordförande kyrkorådet
Filipstads Församling
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Församlingsnytt          

Slutspurt på långdragen renovering

Personalnytt___________________
Alf Molteberg,
handläggare vid
kyrkogårdsförvalt-
ningen, slutar sin
anställning i försam-
lingen den 31 maj för
att gå i pension. Alf
började i dåvarande
Kroppa församling
1967 där han arbe-
tade som kyrko-
gårdsarbetare fram
till 1996 och kom även att sköta kyrko-
och kyrkogårdsexpeditionen där. Sedan
2002 arbetar han dels på expeditionen i
Kroppa och som administratör vid kyrko-
gårdsförvaltningen i Filipstad.

Eva Karlsson, lokalvårdare, slutar sin
anställning den 31 maj. Hon har varit an-
ställd sedan 2005 som lokalvårdare vid
Östra kyrkogårdens personalbyggnad och
kontor.

Ingrid Elefant, kyrko- och kyrko-
gårdsvaktmästare i Brattfors, slutar sin
anställning den 31 maj. Hon har arbetat i
församlingen under 1990-talet men gjorde
ett uppehåll och anställdes på nytt 2006.

Per Saxholm, komminister, fyllde 60
år den 27 mars. Han prästvigdes 1985 i
Karlstad och började då sin tjänst i Filip-
stads, Brattfors och Nordmarks försam-
lingars pastorat. Efter åtta år blev det
tjänstgöring i Vadstena församling i drygt
fyra år innan han återvände till hemför-
samlingen i Karlskoga. Därefter vidtog
studier – för licentiatexamen  – och del-
tidsarbete i Degerfors församling samt ex-
tratjänstgöring i de flesta församlingarna i
Östra Värmlands kontrakt.

Efter en del extratjänstgöring i Filip-
stads församling på senare tid har han
sedan 2013 en tillsvidareanställning här,
och efter licentiatexamen har han fortsatt
deltidsstudier vid Åbo Akademi, Finland.

– Cirkeln är sluten och min kvarvarande
tid blir med stor sannolikhet inom Filip-
stads församling. Totalt sett är försam-
lingen här den jag tillbringat mest tid hos
under min hittillsvarande tjänstgöringstid
som präst i Svenska kyrkan, säger den ny-
blivne 60-åringen.

Redan för två år sedan inleddes den
sista etappen av fasadrenoveringen
på kyrkan i Filipstad. Ett tungt och
omfattande arbete som dragit ut på
tiden, men nu ska det snart vara
klart.

Det har hunnit gå nio år sedan andra etap-
pen genomfördes och för tre år sedan fick
baksidan mot kyrkviken ny puts.

Det är byggföretaget Mellansvenska
Fasad Lars Svensson AB i Kumla som ut-
fört arbetet. Byggjobbarna har först varit
tvungna att få bort all löst sittande puts,
därefter har de gått över kyrkfasaden med
maskiner, hackor och högtryckstvätt
innan de kunnat spruta på ny puts.

I slutet av 1980-talet började fasaden att
spricka på vissa ställen, främst på tornet
där stora delar puts lossnat.

Kyrkans renoveringsbehov diskuterades
i flera år innan man tog beslut om en
större, övergripande insats. Då det be-
hövde göras en hel del åt interiören också
tog man med den i beräkningen, och allt

som allt investerades 13 miljoner kronor i
projektet.

Våren 1995 drogs arbetet igång och man
koncentrerade sig då först och främst på
interiören, men projektet var inte fullbor-
dat förrän även fasaden hade fått ny puts
och framåt hösten samma år stod kyrkan
så gott som helrenoverad.

Putsen släppte emellertid efter några år
och blev åter en knäckfråga. Satsningen
som nu görs ska förhoppningsvis säker-
ställa fasadens skick för lång tid.

Arbetet har till stor del möjliggjorts
genom bidrag.

– Renoveringen av fasaden är beräknad
till drygt 2,9 miljoner kronor, uppger Eije
Wigh, kyrkogårdsföreståndare. 

Efter uppehåll under vintern startade
det pågående arbetet i vecka 12 och avslu-
tas vecka 30.

Stora mängder gammal puts måste
avlägsnas från kyrkans fasad innan
man kan gå på med ny puts.

Per Saxholm, till höger, firades på arbets-
platsträffen i början av april. Kyrkoherde
Paul Henriksson överlämnade blommor
till 60-åringen. 
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Prästbehovet i församlingen är nu
fyllt sedan Arthur Porsche är den
som trätt i tjänst i Filipstad för att
kratta igen hålen efter tidigare va-
kanser. 

Utan överdrift kan man säga att
han gått den långa vägen – hela
vägen från Schweiz, via Forshaga
och Munkfors. 

Men den resan har trots allt gått ganska
fort för Arthur Porsche, 50, och man kan
nästan inte bortse från en snabb sportbil
med samma namn i sammanhanget. 

Men vi pratar inte bilar alls när vi ses
denna varma vårdag. Det närmaste vi
kommer är egentligen när han berättar om
hur han körde runt i Värmland och letade
efter hus och till slut fann det – i Lesjö-
fors. 

Där har han nu slagit sig ner med famil-
jen – frun Kornelia och parets fem barn av
vilka den yngsta bara är två år gammal.

– Vi trivs jättebra i Lesjöfors, vi har
kommit in i gemenskapen där och är med
i kyrkokören, berättar han. 

Arthur har precis påbörjat sin tjänst
som pastorsadjunkt i Filipstads försam-

ling, han ska göra sina sista veckor som
adjunkt här för att sedan gå in i ordinarie
prästtjänst. 

Så sent som för två år sedan bodde han
fortfarande i Schweiz och kunde inte ett

ord svenska. På Kirchentag
i Berlin kom han att möta
två svenska präster och på
den vägen är det.

– Det lockade att börja
arbeta här, men jag var ju
tvungen att lära mig språ-
ket. Det är inget lätt språk
precis, förklarar han. 

En kurs på Folkuniversi-
tetet i Göteborg hösten
2017 rådde bot på saken.
Kontakten med kyrkoher-
den i Forshaga-Munkfors
församling hade då redan
inletts och där fick han
också påbörja sin praktik.
Dagliga resor över Räm-
men-Hagfors till Munkfors
tog vid och en dag mötte
han Paul Henriksson.

– Vi pratade om många
saker angående svenska
kulturen, om språket och
kyrkan. Det var jättebra att
få den tiden tillsammans,

säger Arthur och fortsätter:
– Vi möttes flera gånger igen. Det var

strax innan Paul hade påbörjat sin tjänst
som kyrkoherde här. Och då dröjde det
inte länge förrän jag fattade beslut om att
söka tjänst som komminister här, berättar
Arthur. 

Så nu har resvägen kortats ner betydligt
och han ser fram emot fortsättningen i
församlingen.

– Jag har fått en bra känsla för Filipstad,
säger han. 

Tjänstgöringen omfattar hela försam-
lingen även om han har en specifik uppgift
i att lyfta konfirmandundervisningen.
Något han ser på med stor glädje.

– Ungdomar letar efter meningen i livet
och är öppna för att diskutera tro och
annat. Jag tycker kyrkan har en viktig
uppgift i att satsa extra på ungarna och
unga familjer, menar han. 

Sång och musik är ett stort fritidsin-
tresse, ibland plockar han fram trumpeten
eller gitarren men helst sjunger han.

En stor favorit är Bob Dylan, och för-
utom glädjen i det nya jobbet ser han med
förtjusning fram emot att få se Dylan live i
Sverige i sommar.

– Jag har redan köpt biljett till konser-
ten, säger han med ett leende.

Rolf Carlsson

Arthur Porsche ny präst i församlingen

Han har redan fått en bra känsla för Filipstad, vår nye präst Arthur Porsche.

En lång men ändå kort
resa har det varit för Art-
hur Porsche att ta sig till
Filipstads församling.
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Musikkvällar som gav mersmak
Vårens nya satsning på musikkväl-
lar i Kyrkans hus, ”Good Evening”,
blev en riktig fullträff med god
musik, god mat och många goda,
glada besökare.

Den första "Good evening"-kvällen, som
arrangerades i slutet av mars, hade 60-
talstema och blev en mycket lyckad kväll.
Över 80 personer kom, och de fick både
sjunga allsång och lyssna till musik som
framfördes av församlingens tre kyrkomu-
siker, Johnny Larsson, Katre Lehtsaar
Helmersson och Clas Andersson. Även
Sussi Nilsson, ungdomsledare i försam-
lingen, medverkade på solosång.

Anette Bäck Davidsson, diakonissa, höll
i trådarna och bjöd på gamla minnen från
just 1960-talet. 

Till den andra kvällen i slutet på april
hade kyrkoherde Paul Henriksson tagit
med sig sin gitarr och serverade ett knippe

finstämda jazzlåtar. Publiken fick höra
pärlor som ”As time goes by” och ”Over
the rainbow”, men Paul bjöd även på lite
Monica Zetterlund-tema. ”Sakta vi gå
genom stan” och ”Var blev ni av ljuva
drömmar” plockades med känslig hand på
gitarren.

Medverkade gjorde också Katre Leht-
saar Helmersson. Vid pianot lät hon balla-
der av Ted Gärdestad och Elton John fylla
rummet och på fiol förenades hon med
Paul Henriksson i några nummer. 

Tre av församlingens aktiva ungdomar,
Anna Johansson, Linneá Eriksson och Pe-
tula Loueka, svarade för mat och servering
under kvällarna och de fick mycket beröm
för allt det goda de dukat fram.

”Good Evening” har gett mersmak och i
höst har publiken att se fram emot fler
kvällar.

Församlingens tre
kyrkomusiker med-
verkade på pre-
miärkvällen som
hade 1960-talet
som tema. Här Clas
Andersson vid pia-
not.
Till höger trion som
fixade all god mat:
Linnéa Eriksson,
Anna Johansson
och Petula Loueka.

Anette Bäck Davidsson är den som håller
i musikkvällarna och hon delade med sig
av sina minnen från 60-talet.

Fina jazzpärlor serverades när kyrko-
herde Paul Henriksson på gitarr och
Katre Lehtsaar Helmersson, fiol, intog
scenen i Kyrkans hus. De bjöd också på
några nummer var för sig och publiken
njöt i fulla drag.
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Planerar ni att gifta er i sommar? Slå på stort med kyrkbröllop och fest?
Då har ni en dag framför er som ger minnen för livet, och i Filipstads

församling finns inte mindre än sju kyrkor att välja bland. Stenkyrkor,
vackra, gamla träkykor och mindre kapell.

Här får ni veta mer om vigselgudstjänsten, hur man bokar präst och
kyrka och annat som kan vara bra att tänka på.

Att gifta sig borgerligt eller kyrkligt har
samma värde inför lagen, men en kyrklig
vigsel består av en gudstjänst med många
symboler. I Guds och alla vittnens närvaro
lovar ni varandra att vårda kärleken och
stå vid varandras sida livet ut. Tillsam-
mans ber vi Gud att välsigna ert äktenskap
och finnas med i både glädje och sorg.

Alla är välkomna att fira sitt bröllop i
Svenska kyrkan, men som regel behöver
minst en av er vara eller bli medlem i
Svenska kyrkan. Det är inget hinder om
den andra tillhör en annan kyrka eller reli-
gion.

Kontakta din församling för att boka
vigsel. I Filipstads församling görs bok-
ningen via församlingsexpeditionen på te-
lefon 0590-187 50. Den är öppen tisdag
till fredag 9.30-12.00.

Ni kan välja kyrka

Ni har kanske funderat över i vilken kyrka,
eller på vilken plats, ni vill gifta er. Kon-
takta församlingen där ni vill gifta er. Det
enklaste är att välja en kyrka i den försam-

ling där ni bor, och att den präst som är i
tjänst viger er.

Filipstads församling erbjuder vigsel i
samtliga sju kyrkor. De finns i Filipstad,
Brattfors, Nordmark, Rämmen, Lesjöfors,
Gåsborn och Nykroppa. Kyrkor som alla
har sina särdrag och är belägna i skiftan-
de, yttre miljöer. Sedan finns till exempel
kapellet på Skavnäset i Persberg, för den
som vill ha kyrkbröllop utan att gifta sig i
någon av nämnda kyrkor.  

Det finns möjlighet att gifta sig på en
annan plats och ni kan önska att en speci-
ell präst ska viga er. Om ni vill gifta er på
en helt annan plats än i en kyrka, till ex-
empel vid havet, kan ni tala med prästen
om det.

Vill ni gifta er utomlands?

Det går bra att gifta sig eller få kyrklig väl-
signelse i utlandet. Vänd er då till Svenska
kyrkans utlandsförsamlingar eller läs mer
om att gifta sig utomlands. I Svenska kyr-
kans församlingar utomlands kostar det
oftast att viga sig.

Sommar, bröllop o

Strålande sol och blå himmel står förstås
högt på önskelistan den dagen man gifter
sig. Men mycket annat måste också
stämma för att den stora dagen ska bli
precis som man tänkt sig.
Bilden är från Filipstads kyrka.
Foto: Simon Borka Gunnarsson.

Många är de brudpar som passerat
genom den vackra portalen i klockstapeln
vid Nordmarks kyrka.
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Intyg om hindersprövning

I god tid före vigseln behöver ni beställa
ett intyg om hindersprövning från Skatte-
verket. Intyget gäller i fyra månader. Syf-
tet med intyget är att kontrollera att det
inte finns några hinder för er att gifta er,
till exempel att någon av er är under 18 år.

Vigselsamtal med prästen

Inför vigseln kommer ni att ha ett vigsel-
samtal tillsammans med prästen. Under
samtalet planerar ni vigseln: vilka texter
som ska läsas, hur löftena ska låta, vem
som gör vad och när. För prästen blir sam-
talet dessutom ett sätt att lära känna er,
och en bra grund för hens vigseltal till er.

Samtalet kan ni ha i kyrkan eller hemma
hos er. Om ni väljer att ha det hemma, kan
ni sedan ha ett möte i kyrkan. Då går ni
igenom ceremonin på plats för att ni ska
känna er bekväma under vigseln.

Sätt personlig prägel på vigseln

Många par sätter sin egen prägel på vig-
seln genom att välja psalmer, musik och
texter. Läs gärna mer om detta på sidan
vigselgudstjänst som ni hittar på Svenska
Kyrkans hemsida, svenskakyrkan.se.

Källa: Svenska Kyrkans hemsida
www.svenskakyrkan.se

ch minnen för livet

Bröllopets symboler
En del symboler kan kännas otidsenliga,
men många håller ändå fast vid dem. Det
enda ni egentligen behöver tänka på är att
ha en ring, eftersom den har en roll i vig-
selgudstjänsten.

� Ringen
Vigselringen, eller ringarna, är en sluten cirkel
och det är en urgammal symbol för evighet
och eviga förbund. Prästen läser en bön över
ringen, eller ringarna, och brudparet håller
gemensamt i den medan de uttalar sina löften
till varandra. En ring kan vara av vilket mate-
rial som helst.

� Brudklänningen
Den vita brudklänningen slog igenom på bred
front i början av 1900-talet och symboliserade
oskulden. Dessförinnan bar bruden oftast en
svart klänning, som även fungerade vid andra
högtider. Vilka kläder ni vill bära bestämmer
ni själva.

� Brudkrona
Många kyrkor har en brudkrona som ett brud-
par kan låna. Traditionen att bära brudkrona
går tillbaka till medeltiden. Den var en symbol
för jungfru Maria, både som himmelsdrott-
ning och som den kyska kvinnan.

� Brudslöja
Brudslöjan var en tidigare en symbol för bru-
dens oskuld.

� Brudparet går in tillsammans
Traditionen att brudens far överlämnar bru-
den till brudgummen är inte svensk från bör-
jan utan kommer till oss från andra länder,
där det är vanligt. I svensk tradition går brud-
paret gemensamt fram till altaret för att visa
på bådas frivillighet.

� Riskorn
I slutet av 1800-talet infördes seden att kasta
ris eller sädeskorn över brudparet för att
bringa fruktsamhet och rikedom till paret. Då
och då hör man att småfåglarna blir sjuka av
att picka i sig riskornen. Vissa kyrkor har där-
för förbud mot riskastning. Vill man kan man
ersätta riset med konfetti, såpbubblor eller
blomsterblad.

Vigselgudstjänsten utformas i samråd mel-
lan brudparet, prästen och en musiker. Präs-
ten är ytterst ansvarig för vigselgudstjänsten
och dess olika moment.

Frågor och svar
om vigsel

Kostar det att gifta sig
i Svenska kyrkan?
Det kostar inget att gifta sig i Svenska kyr-
kan i Sverige, men om ni har särskilda
önskemål som medför extra kostnader för
församlingen får ni komma överens om
dem med prästen och själva bekosta dem.
I Svenska församlingar utomlands kostar
det oftast att viga sig. Läs mer om att gifta
sig utomlands. 

Kan vigseln vara på ett annat
språk än svenska?
Om svenska inte är det självklara språket
för er vigsel, kan ni välja ett annat språk.
Men det finns ett inslag i vigseln som kal-
las ”tillkännagivandet”. Det kan jämställas
med när en myndighet eller en domstol
fattar ett beslut. Enligt lagen ska sådana
beslut alltid uttalas på svenska, även om
de kan kompletteras med ett uttalande
också på ett annat språk.  

Går det att få kyrklig välsignelse om
man redan gift sig borgerligt?
Om ni redan har vigts borgerligt eller i en
annan kyrka, kanske i ett annat land, kan
ni få en kyrklig välsignelse. Ceremonin är
väldigt lik vigselgudstjänsten, men den har
ingen betydelse i lagens mening.

Sommarbröllop i Rämmens kyrka? Kyrkan med anor från Esaias Tegnérs dagar i
bygden ligger vackert belägen på sin udde, inbäddad i grönska.
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Teater i kyrka och skolor
inledde påskfirandet
Inför påskhelgen, på Palmsöndagen, bjöds allmänheten in till kyrkan för
att vara med om Jesu påskvandring, en miniteater om Jesu liv, död och
uppståndelse.

Föreställningen hade satts upp av perso-
nal från kyrkans barn- och ungdomsverk-
samhet, konfirmander och frivilliga. De
bibliska huvudpersonerna, Jesus, lärjung-
arna, Pilatus med flera, gestaltades av He-
lena Nordh, barnledare, Sussi Nilsson,
ungdomsledare, Lena Wenander Johans-
son, Bosse Pedersen, Kerstin Frostvik,
Aina Hägg, Anna Johansson och Marga-
reta Davidsson.

Förutom i kyrkan gavs föreställningen i
skolorna veckan innan. Skolbarnen tyckte

att den dramatiserade berättelsen var
spännande, ganska hemsk också förstås
men slutet på Jesu lidande kom med upp-
ståndelsen och ljuset som vi alla känner
till.

Tanken med påskspelet var just att ge en
inblick i Jesus liv och död, hur han åt den
sista måltiden tillsammans med sina lär-
jungar, blev förrådd av Judas, fängslad i
Getsemane och slutligen korsfäst.

Jesus, spelad av Bosse Pedersen, hälsas välkommen.

Judas Iskariot och Pontius Pilatus, här
gestaltade av Sussi Nilsson (till vänster)
och Margareta Davidsson.

Ellen Helmersson sjöng på påskguds-
tjänsten i Västeruds bystuga.

Bygdegudstjänst
på Annandag påsk
På annandag påsk hölls det bygdeguds-
tjänst i Västerud med sång och musik.
Anders E Carlsson predikade om påskens
händelser och Brattfors kyrkokör under
ledning av Katre Lehtsaar Helmersson
sjöng några sånger om påsken, bland
annat "Nu är han fri" av G.F. Händel och
"Glädjens dag". Unga solisten Ellen Hel-
mersson sjöng "Sing to Jesus" och "Gabri-
ellas sång".

Efter gudstjänsten fortsatte gemenska-
pen kring kyrkkaffet, som Maj Hedberg
hade dukat fram.

P
åsklunchen i Gåsborn är en populär
tradition och även i år var det många
bybor som samlades i Klintgården

för att äta av all den goda maten som hade
dukats upp.

Kökspersonalen hade fullt upp hela
tiden och lunchgästerna njöt av både
maten och en stunds trevlig samvaro.

Populär lunch
i Klintgården

Foto: Ylwa Bjur.
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Församlingen startade under vår-
vintern en studiecirkel i kyrkomusi-
kens tecken. Två sammankomster
har redan hunnits med och mer är
att vänta framöver – inte minst en
Englandsresa i höst.

Cirkelledare är Anders E Carlsson men det
är organisten Johnny Larsson som sköter
programmets innehåll och håller i ämnet.

Den 12 mars hölls första sammankoms-
ten. Då var det Johnny själv som föreläste
om kyrkomusiken lite mer som en grund-
kurs ända från antiken fram till idag.

– Vi lyssnade på några olika inspelning-
ar; Kings College Choir, Filipstads kyrko-
kör och orgelimprovisationer från Luleå
domkyrka. Därefter fikade vi och pratade
också om upplägget inför kommande träf-
far samt resan till England som sker i höst,
berättar Johnny.

I mitten av april kom stiftsmusikern An-
ders Göranzon på besök och föreläste om
kyrkohandbokens musik och lite om gos-
pelmusiken och dess historia.

– Vi bjuder in till en träff den 12 juni då
domkyrkoorganist Johan Hammarström i
Västerås gästar och spelar en orgelkonsert
i kyrkan. Därefter håller han en föreläs-

ning om just den engelska kyrkomusiken
som ju också är själva målet med vår resa,
berättar Johnny vidare.

Det blir även en träff i september, då
med domkyrkoorganist Jörgen Martinson
som gäst.

– Tanken är då att han ska prata lite
kort om svensk kyrkomusik men huvud-
sakligen fortsätta på det engelska spåret så
att vi kommer i fas till resan.

Anders och Johnny kommer sedan, i ok-
tober, att ha en träff inför själva resan.

– Det blir alltså en resa till England och
tanken är att vi ska besöka totalt fyra
städer. Vi tänkte inleda resan med att be-
söka Chelmsford som ju är vänstiftsstaden
till oss i Karlstad så det känns ju fint att
hälsa på dem. Därefter åker vi till London
där vi bor några nätter.

I London får cirkeldeltagarna besöka St.
Pauls Cathedral, Westminster Abbey och

Svenska kyrkan i London, och det ges för-
stås tid att bekanta sig med staden.

– Förslagsvis kanske det kan bli en kon-
sert också, säger Johnny och fortsätter:

– Vi ska också göra en dagstur till Can-
terbury där vi ska besöka Canterbury Cat-
hedral som ju är deras motsvarighet till
Uppsala domkyrka - alltså ärkestiftsstaden
för Church of England. Där får vi också
möjlighet att titta lite mer på engelsk arki-
tektur som ju också är lite av del i resan.  

Som avslutning på resan kommer själva
höjdpunkten för den engelska kyrkomusi-
ken och gosskörernas centrum i nästan
hela världen: Cambridge och Kings Col-
lege.

– Vi besöker dem där, försöker titta på
skolan och även delta i körövning, säger
Johnny Larsson avslutningsvis.

Cirkeldeltagare har England i sikte

I april hölls andra tillfället i studiecirkeln
om kyrkomusik i Kyrkans Hus. Kvällen
gästades av stiftsmusiker Anders Göran-
zon som pratade om vår psalmskatt, kyr-
kohandbok och gospel.

Som avslutning på studiecirkeln om kyrkomusik blir det i höst en resa till England där
man bland annat besöker Chelmsford, Canterbury och London. 

I
Nordmark finns det sedan
många år en stor barnkör
med upp till 20 barn. Just

nu är det 17 medlemmar. Det
är glada och livliga barn som
gärna övar in nya sånger, leker,
sjunger och åker tillsammans
på utflykter.

I mars medverkade Sångfåg-
larna tillsammans med kyrko-
kören Duralux och körledaren
Katre Lehtsaar Helmersson vid

en välbesökt och uppskattad
musikgudstjänst i Nordmarks
församlingshem.

Som avslutning på vårtermi-
nen åkte barnkören tillsam-
mans med föräldrar på utflykt
till Leos Lekland i Karlstad, där
dagen gick i lekens tecken.

Foto: Unni Rosö.

Sångfåglar i Nordmark
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Korsordslösningen skall vara tidningen tillhanda senast den
31 juli och adressen är Kyrk-Filip, Box 16, 682 21 Filipstad.
Märk kuvertet med ”Korsord nr 2”. 
De tre först öppnade, rätta lösningarna belönas med varsin
Triss-lott och vinsten skickas med post. 
Vinnarna presenteras i nästa nummer av Kyrk-Filip.
Lycka till!

Vinnare Korsord nr 1 2019:

Kaisa Dahl, Filipstad
Ann Holmqvist, Gåsborn
Lennart Bredenberg, Filipstad

Grattis till vinsten!

Namn: _____________________________________

Adress: _____________________________________

Postadress: __________________________________

Telefon: ____________________________________

KYRK-FILIPS �-ORD_______________
OM EN BARM-

HÄRTIG BERÄT-
TADE JESUS

LÄNG-
TA

IN-
TOGS

MEST EN
SOMMAR-
SYSSLA

PRAT I NATT-
MÖSSAN

KAN GLI BLI

SLAG-
ORD

LITEN
TAGG-
FENIG
FISK

HAR
KOR PÅ
SINA
VAROR

VERKLIG-
HETS-

TROGEN

DAM
I SOL-
GASSET

SLÄPA

SVERI-
GES ÄR
LÅNG

UPP-
FATTAS
NÄSVIS

GOT-
LANDS
LÄN

ÅKER-
LAPPAR

SLASK

GOTT
HUMÖR

LAJBAN

ÄRKE-
ÄNGEL

HAR
AVLAGT
LÖFTEN

BJÖD
PÅ AUK-
TION

ER-
SÄTTS

ÖRE-
PUBLIK

KRONDEL

VISAR
IDEN-
TITET

I STOCK-
HOLMS
ARKIPE-

LAG

RÅKAT

KVICK
BITER
BÄST

LIGGER
OFTA
KOR I

NAPPA-
TAG

ARVO
PÄRT

SAMMA
SAK MED
BOGEN

GYCK-
LAREN

EFTERAPNING

KANA-
NEISK
GUDOM

TVÄR-
TRÄ PÅ

VÄVSTOL

KAN
MAN AV
BLYGSEL

HAR
TJUGO-
EN BREV

SKÄRAN

JEANS-
MÄRKE

JUNI-
FLICKA

LYXÅK

BÖR IN-
TE LÄG-
GAS PÅ
LAXEN

NORR-
LÄNDSK
NEGA-
TION

DJUP NIGNING
I KLASSISK

BALETT

ETT TRÄD
INOM FAMILJEN

ROSVÄXTER

HÅLLER
SÅDAN

HY

SIMKLUBB

CHEFS-
TITEL PÅ
STORA
SKÖN-
DAL

BBOOKK
1902

PPSSSAAALLLMMMEEENN
” . . . . . .
De fagra blommors myckenhet
aaa aaaaaa aaaa och härlighet
än Salomos dig gläder.”
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K
onfirmanden Linda Schönnberg, 16
år, delade med sig av sina tankar
kring konfirmationen i nummer 2

1989 av Kyrk-Filip. ”Jag hade inte funde-
rat på kristendom förut och kunde i stort
sett ingenting förutom det lilla vi lärt oss
i skolan”, skrev Linda och det var med viss
tveksamhet hon hade tagit steget. ”Första

gången jag gick till
kyrkan tyckte jag
det var hemskt!
Dels för att jag inte
förstod innebörden
av vad prästen sa,
och att jag tyckte
jag hade annat att
göra än att sitta i
kyrkan. Nu är det
lättare.”

T
vå nya kyrkvärdar i Filipstads kyrka,
Sten Öhqvist och Karin Johannes-
son, hälsades välkomna av kyrko-

herde Ulf Allenbäck. De fick ta emot tre
röda rosor och böcker som välkomstgåvor
vid mottagningsceremonin.Kyrk-Filipp för

300 årr sedan

Filipstads kyrka
Onsdag den 12 juni kl. 18
Orgelafton med Johan Hammarström – domkyr-
koorganist i Västerås. Efter konserten håller Johan
en föreläsning om engelsk kyrkomusik i samband
med pågående studiecirkel.

Onsdag den 19 juni kl. 18
Orgelafton med Johnny Larsson. Jubileumskonsert
10 år efter organistexamen – plus ett år till!

Onsdag den 3 juli kl. 18
Sommarmusik med sång, trombon, orgel, piano.
Peter Boman, Eva Enders och Magnus Lindholm.
Blandade favoriter från klassiskt till jazz.

Brattfors kyrka
Söndagen den 30 juni kl. 18
Sommarkonsert med Rolf  Carlsson Band.

Söndagen den 25 augusti kl. 18
Musik i sommarkväll. Anders Pettersen - sång.
Katre Lehtsaar Helmersson - fiol, piano. Clas An-
dersson - piano.

Nordmarks kyrka
Söndagen den 7 juli kl. 13
Hemvändardagens musikgudstjänst. Janne Samuels-
son - sång, gitarr. Stenåke Kristiansson - bas.
Katre Lehtsaar Helmersson - fiol.

Söndagen den 11 augusti kl. 18
Musik i sommarkväll. ”Livets väg”. Marcos Ciscar -
flöjt. Katre Lehtsaar Helmersson - fiol, piano.

Nykroppa kyrka
Onsdagen den 10 juli kl. 18
Musikgudstjänst med dragspelsduo. Anna Daniels-
son och Julia Tsubina.

Onsdag den 17 juli kl. 18
Musikgudstjänst med solosång, piano och orgel.
Madeleine Lindelöf  Bjurbäck och Johnny Larsson. 

Onsdag den 24 juli kl. 18
Musikgudstjänst med Furuviks kapell. Ylva Wål-
stedt, Yngve Wålstedt, Torbjörn Rapp och Clas An-
dersson.

Onsdag den 31 juli kl. 18
Musikgudstjänst med Kent Lundberg och Sören
Ågren som framför en hyllning till mästertenoren
Jussi Björling.

Gåsborns kyrka
Lördag 22 juni kl. 16 (Midsommardagen)
Ingrid Borg och Leif  Holmberg - sång, gitarr,
piano.

Lördag 21 juli kl. 18
Musik i sommarkväll med Per Saxholm och Clas
Andersson som spelar folkmusik på fiol, gitarr
och piano.

Söndag 4 augusti kl. 18
Musik i sommarkväll med Furuviks kapell. Ylva
Wålstedt, Yngve Wålstedt, Torbjörn Rapp och Clas
Andersson. 

Rämmens kyrka
Söndag 14 juli kl. 17
Konsert i Rämmendagarna. Visor att luta sig mot.
Mats Höjer och Sölve Olsson. Två gitarrer. Sånger
och musik av Dan Andersson m.fl.

Söndag 18 augusti kl. 18
Musik i sommarkväll med nyckelharpa, fiol och
dragspel. Per-Thomas Eriksson och Pasi Pasanen.

Lesjöfors kyrka
Söndag 28 juli kl. 18
Susanne Saikoff  och Marie Pettersson. Sång, gitarr
och flöjt.

Varmt välkomna till
våra kyrkor i sommar!

Sommarmusik i Filipstads Församling 2019

På Valborgsmässoafton uppträdde kyrko-
kören Duralux för tredje året i rad när
våren välkomnades i Nordmark.

Efter vårtal av Benny Granberg sjöng
kören med ledaren Katre Lehtsaar Hel-
mersson på keyboard de traditionella
sångerna "Längtan till landet", "Vårvindar
friska" och "Sköna maj", samt några väl
valda sånger till.

Den trevliga gemenskapen vid frilufts-
museet fortsatte sedan med fika i den
varma vårkvällen.

Kyrkokör sjöng in
våren i Nordmark

Foto: Johnny Svensson.



Behöver du komma i kontakt 
med kyrkan i något ärende? 
Här hittar du våra aktuella
telefonnummer och adresser 

FILIPSTADS FÖRSAMLING
Box 16, 682 21 Filipstad

FILIPSTAD

Församlingsexpedition

Kyrkans Hus, Kyrkogatan 2
Telefon- och öppettid tisdag-fredag 9.30-12        0590-187 50
Fax 0590-150 22
E-post: filipstads.forsamling@svenskakyrkan.se
Kyrkoherde Paul Henriksson                               0590-187 61
Komminister Per Saxholm 0590-187 67
Komminister Arthur Porsche 0590-187 53
Kyrkobokföring                                                   0590-187 51
Sverigefinsk verksamhet
Merja Piispanen 0586-688 30
Diakonissa Anette Bäck Davidsson 0590-187 60
Organist Johnny Larsson     0590-187 52
Ungdomsledare Sussi Nilsson 0590-187 59
Barntimmeledare Helena Nordh                      0590-187 54
Husmor Anette Dahlberg 0590-320 76, 187 64
Kyrkvaktmästare Thomas Nilsson                   0590-107 75                                               
Skavnäsets kapell, tel och fax                           0590-213 22

BRATTFORS 

Komminister Anders Ekelund Carlsson 0590-187 57
Kantor Katre Lehtsaar Helmersson                  0590-187 68
Kyrkvaktmästare 0590-401 31 
Övrigt se Filipstad

NORDMARK 

Församlingshem, tel och fax      0590-503 70 
Kyrkvaktmästare Marina Max 0590-501 90
Övrigt se Brattfors

NYKROPPA

Församlingsärenden hänvisas till Filipstad         0590-187 50
Kyrkvaktmästare Patrik Lundberg                     0590-413 40
Sockenstugan, köket 0590-419 16
Övrigt se Filipstad

LESJÖFORS

Församlingsexpedition

Piltorpsvägen 4, 680 96 Lesjöfors
Telefon- och öppettid, tisdagar 10-12 0590-300 86
Fax 0590-301 40
Kantor Clas Andersson 0590-187 55
Kyrkvaktmästare Jonny Olsson                          0590-300 37
Övrigt se Filipstad

RÄMMEN

Kyrkvaktmästare Jan Boork                               0590-187 66                    
Övrigt se Lesjöfors

GÅSBORN

Kyrkvaktmästare Ylwa Bjur 0590-230 29
Övrigt se Lesjöfors

Kyrkoförvaltning

Ekonomiassistent 0590-187 56
Kyrkobokföringsassistent 0590-187 65

Kyrkogårdsförvaltning

Axelsvik, Östra begravningsplatsen
Expedition tfn-tid måndag-fredag 10-12              0590-102 54
Kyrkogårdsföreståndare Eije Wigh 0590-187 63
Arbetsledare Magnus Henriksson                      0590-187 72
Trons kapell, krematoriet, fax                        0590-128 75
Krematorievaktmästare Sandra Henriksson 0590-128 78
Personalrum 0590-100 48

Kyrkofullmäktige och kyrkoråd

Ordförande kyrkofullmäktige Sune Frisk 0590-415 32
Ordförande kyrkorådet Leif Holmgren 070-340 78 73

Besök vår hemsida på nätet
www.svenskakyrkan.se/filipstad

Vi finns även på Facebook!
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